fiat imperatio non valer, Ro. in ant. cdviii. no. de beneficio reserua-
 to, & quis videatur de hoc dubitate, tamen ita obseruat curia. ¶ Se-
 ro beneficium esset specialiter reseruatum pro certa persona tamen
 est de tali reseruatione facienda mentio, nisi eidem personae Papa con-
 ferret, ut est dictum in praeced. effectu in li. Si autem esset reseruatum
 pro hinc persona, secundum modum quem dixi in li. q. p. hinc. ver.
 secundo modo, tunc credo sufficere illam clausulam quæcumq[ue] specia-
 li reseruatione non obstante, & hoc quia per eum non est alicui spe-
 cialiter ius quæsumum, licet ibi dixerim, & certo casu præsumitur facta
 ad instantiam alterius, qui cum non sit nominatus in reseruatione,
 non potest dici & tractetur de præjudicio suo, & maxime qui a cau-
 sa reseruatione non violatur, cum ille conferat qui reseruauit, ut per Fe-
 de. in d. tract. in. iii. q. quem retuli supra proxime. Idem est fortius da-
 cendum in reseruatione specialiter facta secundum tertium modum,
 de quo ibi, cum gratia reseruatui differatur, & non tollatur, arg. no.
 in. c. si propter tua, de ref. in. vi. ¶ Sed quid si Papa beneficium pro
 certa persona reseruatum conferat alteri motu proprio, non facta men-
 tione reseruationis, an valeat talis collatio, referio istum casum pos-
 tum in una addi. ad Ro. in no. ccxxxviii. si mandetur, quæ non est po-
 sita in decisionibus impensis, sed in aliis quas habeo manu scriptis,
 quæ concludit post lo. de ligna. in. c. cum in nostris, extra de concess.
 præb. & valeret collatio, nec poterit argui de subreptione per ipsum
 reseruatuum, ne videatur sibi data occasio captiæ mortis alicuius, ut
 in. c. ii. eo. ti. lib. vi. Nec ipsis Papa potest dicere de subreptione, quia
 motu proprio conculit, ut in. c. motu proprio, de præb. eo. lib. & ista
 est in effectu meis dicit additionis, licet non ita exprimat conceptum
 suum. Contrarium & melius vult Cemi. nulla de hoc dicto facta men-
 tione in. c. poltulasti. xvi. col. ver. ut extra hac materia, extra de reser-
 uatione, prout refert, & sequitur Feli. in. c. in nostra. in. v. cor. el. ver. & istis ade-
 extra eo. ti. nihil dicens de dicta additione allegat Feli. rationem,
 quia motus proprius non tollit ius tertii, & plus non dicit. Declaro
 post mortem illius qui tenebat beneficium est acquisitum ius reserua-
 tuio in tantum, & si Papa conferat alteri non facta mentione de reser-
 uatione, non valeat collatio, ut consuluit Calde. in tit. de rescrip. consi.
 vii. quis præferatur &c. quod ius non præsumitur Papam velle tolle-
 re per gradum motu proprio factam. Rot. in no. cxli. dicebant Domi-
 ni, in p. in. Genu. in confi. ciiii. pro huius dubiis, in princ. quæ clausu-
 la contra mentem principis nihil operatur, secundum do. Abb. in. c.
 ad aures. pen. col. & And. sicu. in. viii. extra de rescrip. Pet. de Anch. so-
 lemniiter in pulchro casu, in confi. cxxxviii. de natura & efficacia, cir-
 ea medium. Nec obstat & id datur in dicta addi. scilicet, ne detur reser-
 uatio occasio captiæ mortis, quia ista occasio cessar, cum præsuppo-
 nitur illum iam mortuum, cum de collatione suorum beneficiorum
 agatur. Sed si allis modis specialiter sit reseruatum, de quibus statim
 dixi in ver. si vero beneficium &c. vel quomodounque generali-
 ter reseruatum, & Papa conferat proprio motu, tunc sine dubio col-
 latio valeret, pro quo vide quæ dicuntur infra in. xxxvi. effectu. ¶ Po-
 ne & beneficium certum, sit nominatum pro aliquo certo reserua-

Tract. Reservation.

tum per legatum, & postea cum vacauerit Papa contulit illud alteri, nulla facta mentione de tali reservatione, an collatio valeat. Credo quod sic per c. dudum. de præb. in. vi. eius rationem præsertim cum nullum præiudicium fiat reservatione legati cui aliquod ius non erat que statu, ut dicam in. ii. parte. prin. in. vi. prælu. & ibidem in. viii. q. v. q. pri.

C Quintus effectus.

- 1 Optari an possit beneficium reservatum.
- 2 Motus proprius non ampliat gratiam plusq[ue] sit de sua natura.
- 3 Excommunicatus an possit optare.

Reservatio + impedit optionem de qua in. c. vlt. de co
sue. lib. vi. d. Gasp. in isto trac. in. li. q. pri
maz partis volendo declarare materiam d. c. multum insistit, & loqu
tur iudicio meo multum confusa, & inordinate, cuius verba sunt cor
rupta, & male scripta, prout est quasi totus eius tractatus, ego vero p
viii. inibus ordinatis, & clare procedendo ultra dicta per ipsuni, ponam
multum utiliter, & non extra propositum materiam ipsius capituli,
prout sui pollicitus supra. q. præc. in ver. beneficia, in quibus est ius
optandi. **Vnde** prosequendo istum articulum. Dico, quod aut queri
mus de reservatione speciali, aut generali, s. qua istarum impedit
optionem si de speciali reperio Gasp. de cal. in tit. de consue. in cons
ili. an valeat consuetudo, quod præbenda &c. aperte dicere, quod præbenda
specialiter reservata, si vacauerit, non poterit optari pretextu alicuius
consuetudinis de optando. Puto esse diligenter aduerte. ad easum
in quo consuluit prefatus doct. Quia si crederes consuluisse in ecclesi
a vbi alias erat consuetudo optandi, non procederet dictum suum,
quia contra easum. d. c. vlti. prout declarabo statim in ver. seq. vnde
oportet intelligere, quod ipse consuluerit, quod in ecclesi a vbi nulla adhuc
erat consuetudo optandi Papa reservauit sibi specialiter præbendam
proxinio vacaturani, de qua mandauit prouideri tali quā primū va
cauerit &c. vacante postea prima præbenda, fuit optata, & ex isto actu
coepit habere initium consuetudo, illo reservatione non contradicente,
& successiue euidenter simili casu, fuit pro tempore optata talis præ
benda, & per tot vices, quod inducta fuit consuetudo euenerit quod unus res
ervationis finillis, petebat sibi prouideri de præbenda taliter reservata,
qua cum antiquior canonicus virtute dicta consuetudinis opta
set, orta est illi inter ipsos & fuit consultum pro optante, & nisi iste sit
casus super quo emanauit illud consilium, non possum alium bene
comprehendere. **R**evertendo ad propositum, omissio casu dicti co
sili, dico quod specialis reservatione, potest considerari multis modis, ut
dixi supra in. ii. q. princip. versicu. declarando predicta &c. & secun
dum illum modum qui continetur in mandato de prouidendo re
cepto in canonicum auctoritate Apostolica, in quo semper ineat spe
cialis reservatione secundum Egid. in consil. xxxiiii. supposito statuto.
versicu. ad secundum dubium, ut etiam ponunt Doct. post Ioan.
and. in. d. capi. vlti. & R. in nota. ccvii. si mandetur alicuius
princip. Non impeditur optio virtute consuetudinis de optando